
UCHWAŁA NR XX/201/2016
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 10 listopada 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Choroszczy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 446, ze zm. poz. 1579), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23, ze zm. poz. 868) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Wioletty Kowieskiej i Pana Piotra Pawła Dojlidy, radnych Rady 
Miejskiej w Choroszczy, z dnia 3 października 2016 r. , która do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Białymstoku wpłynęła za pośrednictwem poczty elektronicznej,  na bezczynność Burmistrza Choroszczy w 
sprawie usunięcia padłego łosia z prywatnej posesji w Klepaczach.

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Choroszczy do zawiadomienia skarżących oraz 
Wydział Nadzoru i Kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku o sposobie załatwienia sprawy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: 367B45AB-7051-416F-8FE8-E91A3227782E. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

Pismem Nr NK-III.1411.36.2016.JP z 06.10.2016 roku Wojewoda Podlaski przesłał do Rady

Miejskiej w Choroszczy skargę Radnych Rady Miejskiej w Choroszczy Pani Wioletty Kowieskiej oraz Pana

Piotra Pawła Dojlidy na działalność Burmistrza Choroszczy Pana Roberta Wardzińskiego. Skarżący

zacytowali nierzetelny artykuł, opublikowany przez Kurier Poranny, dotyczący odbioru martwego łosia z

posesji w Klepaczach oraz przedstawili, za lekarzem weterynarii Markiem Radzikowskim, zasady

postępowania z martwą zwierzyną łowną. Nie skonkretyzowali jednak żadnych zarzutów naruszenia prawa

przez Burmistrza Choroszczy.

Niezależnie od powyższego, wyjaśnić należy, że usuwanie padłych zwierząt niewiadomego

pochodzenia, w tym dzikich i bezdomnych zostało na terenie gminy Choroszcz unormowane. Usuwanie to

odbywa się na podstawie umowy obowiązującej do końca 2016 roku, zawartej z firmą GROT. Zgodnie z § 2

w/w umowy Wykonawca w ramach opłaty ryczałtowej, winien we własnym zakresie dokonać załadunku

odpadów, ich transportu i unieszkodliwiania poprzez przekazanie do najbliższego zakładu utylizacji. Odbiór

odpadów odbywać się ma w nieprzekraczalnym czasie 24 godzin w okresie letnim i 48 godzin w okresie

zimowy.

Informacja o martwym łosiu w Klepaczach została przekazana do firmy GROT w dn. 30.09.2016 o

godz. 17:09. Próba jego odbioru w dniu następnym t.j. 01.10.2016 roku była naturalną konsekwencją

zawartej umowy. Z przedłożonych, w dniu 21 października 2016 roku wyjaśnień Firmy wynika, iż dnia 1

października 2016 roku wystąpiły problemy z dotarciem do odpadu. Łoś zaległ w miejscu tzw. trudnym,

którego ukształtowanie terenu uniemożliwiało dojazd do padliny jakimkolwiek samochodem ciężarowym

lub terenowym. Dotarcie poprzez inną prywatną posesję było niemożliwe, bowiem właściciel nie wyraził

zgody na zdjęcie przęsła ogrodzeniowego. Ponadto – w swoich wyjaśnieniach – Firma podnosi fakt, iż

otrzymała od urzędnika informację, że ma się wstrzymać od wszelkich czynności. W poniedziałek – 3

października 2016 roku – po kolejnej interwencji Urzędu Miejskiego w Choroszczy, padły łoś został podjęty

przez firmę GROT.

Z analizy pozyskanych informacji wynika, że do odstąpienia od odbioru w dniu 01.10.2016 doszło z

powodu niewłaściwego postępowania pracownika Urzędu Miejskiego w Choroszczy, który nie działał

zgodnie z ustaloną procedurą. W tym konkretnym przypadku, wbrew wcześniejszym ustaleniom, włączył

się w odbiór martwego łosia i wydał dyspozycje, które ten odbiór uniemożliwiły. Za nieprofesjonalne

zachowanie oraz narażenie na uszczerbek na wizerunku nałożono na pracownika karę porządkową.

Część winy za opóźniony odbiór spoczywa również na Wykonawcy, który winien był wykonywać

umowę, a nie stosować się do przekazów ustnych.

Biorąc powyższe pod uwagę, skargę przedmiotową, zgodnie z art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14

czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2013r. poz. 267 ze zm.) Rada Miejska

w Choroszczy uznaje za bezzasadną.

Id: 367B45AB-7051-416F-8FE8-E91A3227782E. Podpisany Strona 1 z 1




